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Protokół Nr LXXI/2024 

z sesji Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 26 kwietnia 2024r. 

Ad. pkt. 1. 

Otwarcie obrad. 

Siedemdziesiątą pierwszą sesję Rady Miejskiej w Opocznie w dniu 26 kwietnia 2024r., 

która odbyła się w sali USC Urzędu Miejskiego w Opocznie otworzyła Przewodnicząca Rady 

Miejskiej Anna Zięba wypowiadając formułę: „Otwieram siedemdziesiątą pierwszą sesję Rady 

Miejskiej w Opocznie”. 

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała zebranych, iż w związku ze 

zmianami podjętymi przez Sejm odnośnie zwiększenia udziału obywateli w procesie 

wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, sesje Rady 

Miejskiej w Opocznie są transmitowane na żywo w Internecie. Transmisja obrad Rady 

Miejskiej odbywa się za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.   

 W obradach uczestniczy 21 radnych i Rada Miejska ma prawo podejmować 

prawomocne uchwały. 

Ad. pkt. 2. 

 Przedłożenie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że porządek obrad został doręczony 

wraz z zaproszeniem na sesję (program e-sesja). Proponowany porządek obrad stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu, a wnioskodawcą wniesionych pod obrady projektów uchwał jest 

Burmistrz Opoczna. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedłożenie porządku obrad.  

3. Przyjęcie Protokołu Nr LXX z sesji Rady Miejskiej w Opocznie VIII kadencji. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej. 

5. Zapytania i wolne wnioski.  

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego                       

dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych oraz kandydatów na 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Opoczno, 

b) poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze 

inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso od osób 

fizycznych, 
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c) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2024-2040, 

d) zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2024, 

e) wskazania wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze 

powiatowej na terenie gminy Opoczno, 

f) określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk w Gminie Opoczno w roku 

2024,  

g) przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentu miasta Opoczna między ulicami Brzozową, Przemysłową i Inowłodzką,  

h) rozpatrzenia petycji w sprawie ul. Dalekiej w Opocznie,  

i) rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia klasy sportowej o profilu pływanie                      

w Zespole Szkół Samorządowych nr 1 im. M. Skłodowskiej-Curie w Opocznie,   

j) rozpatrzenia skargi Pana M.P. na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kraśnicy. 

7. Uroczyste podziękowania w związku z zakończeniem kadencji Rady Miejskiej  

w Opocznie 2018-2024. 

8. Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała, czy są propozycje zmiany do porządku obrad. 

Brak głosów.  

Ad. pkt. 3 

Przyjęcie Protokołu Nr LXX z sesji Rady Miejskiej w Opocznie VIII kadencji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, iż protokół był wyłożony do wglądu                  

w Biurze Rady Miejskiej w terminie wymaganym Statutem Gminy, jak również został 

udostępniony radnym w informatorze programu e-sesja. 

Pyta, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do protokołu z obrad LXX sesji VIII kadencji 

Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 27 marca 2024r. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Miejskiej przeszła do głosowania 

i zapytała, kto z radnych jest za przyjęciem protokołu z obrad LXX sesji Rady Miejskiej w 

Opocznie VIII kadencji z dnia 27 marca 2024r. w wersji przedłożonej.   

Rada Miejska głosami:  za – 18, przeciw – 0, wstrz. – 0,  przyjęła protokół z obrad LXX 

sesji Rady Miejskiej VIII kadencji w Opocznie z dnia 27 marca 2024r. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej zaproponowała połączenie punktów nr 4 „Sprawozdanie 

Burmistrza z działalności międzysesyjnej” oraz nr 5 „Zapytania i wolne wnioski”. 

Rada Miejska wyraziła zgodę.  

Ad. pkt. 4 i 5 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej. 

Zapytania i wolne wnioski.  
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Dariusz Kosno – Burmistrz Opoczna – przedstawił sprawozdanie za okres od dnia 22 marca do 

dnia 23 kwietnia 2024r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

Jakub Biernacki – radny – zapytał na jakim etapie jest organizacja strefy kibica w związku z 

Euro 2024.  

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Dariusz Kosno. 

Jadwiga Figura – radna – przypomniała o wnioskach złożonych na komisjach dot. pozyskania 

środków zewnętrznych. Podziękowała wszystkim obecnym za dotychczasową współpracę.  

Wobec braku głosów w dalszej dyskusji Przewodnicząca zamknęła ją i przeszła do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. pkt. 6 

Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego                       

dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych oraz kandydatów na 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Opoczno, 

 

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji głos zabrał: Komendant Straży Miejskiej Dariusz Rzepka. 

Wobec braku głosów w dalszej dyskusji Przewodnicząca zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 19, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                         

Nr LXXI/814/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych oraz kandydatów na 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Opoczno. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

b) poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze 

inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso od osób 

fizycznych, 

Ewa Kazusek – Dyrektor Wydz. Wymiaru Podatków i Kontroli – przedstawiła projekt uchwały. 
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Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – poinformował o zmianie numeru publikacji Ustawy o 

samorządzie gminnym w Dzienniku Ustaw.   

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku głosów zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 19, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                         

Nr LXXI/815/2024 w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 

leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso od 

osób fizycznych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

c) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2024-2040, 

Magdalena Ślęzak – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku głosów zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 20, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                         

Nr LXXI/816/2024 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na 

lata 2024-2040. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

d) zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2024, 

Magdalena Ślęzak – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Zięba, Skarbnik Gminy 

Magdalena Ślęzak, Burmistrz Opoczna Dariusz Kosno.  

Wobec braku głosów w dalszej dyskusji Przewodnicząca zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 20, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                        

Nr LXXI/817/2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2024. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

e) wskazania wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze 

powiatowej na terenie gminy Opoczno, 

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – przedstawił projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 
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W dyskusji głos zabrali: radny Jan Zięba, radny Andrzej Pacan. 

Wobec braku głosów w dalszej dyskusji Przewodnicząca zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 19, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                        

Nr LXXI/818/2024 w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowego przystanku 

komunikacyjnego przy drodze powiatowej na terenie gminy Opoczno. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

f) określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk w Gminie Opoczno w roku 

2024,  

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta  – przedstawił projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku głosów zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 20, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                        

Nr LXXI/819/2024 w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk 

w Gminie Opoczno w roku 2024. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

g) przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentu miasta Opoczna między ulicami Brzozową, Przemysłową i Inowłodzką,  

Justyna Małachowska – Dyrektor Wydz. Rozwoju Miasta – przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: radna Jadwiga Figura, radny Tomasz Kopera, radny Jan Zięba, 

Sekretarz Miasta Janusz Klimek, Dyr. Wydz. RM Justyna Małachowska. 

Wobec braku głosów w dalszej dyskusji Przewodnicząca zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 21, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                        

Nr LXXI/820/2024 w sprawie przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu miasta Opoczna między ulicami Brzozową, Przemysłową i 

Inowłodzką. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

h) rozpatrzenia petycji w sprawie ul. Dalekiej w Opocznie,  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji – przedstawił projekt 

uchwały.  
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Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: radny Krzysztof Grabski, radny Jakub Biernacki, radny Tomasz 

Kopera, radna Magdalena Belica, Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Zięba, Radca Prawny 

Sylwia Stępień – Adamczyk, Sekretarz Miasta Janusz Klimek. 

Jakub Biernacki – radny – złożył wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu 6h: 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie ul. Dalekiej w Opocznie. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie wniosek formalny radnego 

Jakuba Biernackiego o zdjęcie z porządku obrad punktu 6h: Podjęcie uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji w sprawie ul. Dalekiej w Opocznie. 

Rada Miejska głosami: za – 11, przeciw – 6, wstrz. – 2 przyjęła wniosek radnego 

Jakuba Biernackiego o zdjęcie z porządku obrad punktu 6h: Podjęcie uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji w sprawie ul. Dalekiej w Opocznie. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

i) rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia klasy sportowej o profilu pływanie w 

Zespole Szkół Samorządowych nr 1 im. M. Skłodowskiej-Curie w Opocznie,  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji – przedstawił projekt 

uchwały.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: radna Magdalena Belica, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Zbigniew Sobczyk.  

Magdalena Belica - radna - zwróciła się z prośbą o podjęcie działań oraz zabezpieczenie 

środków na utworzenie klasy o profilu pływackim w Szkole Podstawowej Nr 3 w Opocznie.  

Wobec braku głosów w dalszej dyskusji Przewodnicząca zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 21, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                        

Nr LXXI/821/2024 w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia klasy sportowej o 

profilu pływanie w Zespole Szkół Samorządowych nr 1 im. M. Skłodowskiej-Curie w 

Opocznie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

j) rozpatrzenia skargi Pana M.P. na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kraśnicy. 

 

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji – przedstawił projekt 

uchwały.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 
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W dyskusji głos zabrali: radny Andrzej Rożenek, radny Jakub Biernacki. 

 

Wobec braku głosów w dalszej dyskusji Przewodnicząca zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały. 

Rada Miejska głosami: za – 17, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                        

Nr LXXI/822/2024 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana M.P. na Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Kraśnicy. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Wszystkie głosowania imienne stanowią załącznik nr 13 do protokołu. 

Wszystkie projekty uchwał stanowią załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Dodatkowe materiały z jakimi zapoznali się radni stanowią załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 7 

 

Uroczyste podziękowania w związku z zakończeniem kadencji Rady Miejskiej  

w Opocznie 2018-2024. 

 

Ad. pkt.8 

 

Zamknięcie obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Opocznie Anna Zięba podziękowała obecnym za 

udział i zamknęła LXXI sesję Rady Miejskiej VIII kadencji wypowiadając stosowną formułę: 

„Zamykam siedemdziesiątą pierwszą sesję Rady Miejskiej w Opocznie”. 

 

Godz. rozpoczęcia sesji 09.00, godz. zamknięcia sesji 11.50 

 

Protokół wyłożony do wglądu od dnia 10 maja 2024r. 

Sesje i Komisje Rady Miejskiej są transmitowane on – line na kanale YouTube gminy Opoczno. 

Nagrania dostępne są na stronie internetowej www.opoczno.esesja.pl 

 

 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                       Anna Zięba 

 

 

 

 

Protokołowała: 

A. Firmowska 

Referent w Biurze Rady Miejskiej. 
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